



Motion till Förbundsområdet 2020

Bakgrund:

SGF Golf Ranking ses som ett verktyg av Svenska Golförbundet för att utveckla svenska golfspelare och svenska golfklubbar idrottsverksamhet. SGF Golf Ranking har initierats och ägs av Svenska Golförbundet. Rankingens administreras av Golfdata AB och styrs och utvecklas av en arbetsgrupp inom Svenska Golförbundet.

Alla svenska spelare, som fyllt 13 eller fyller 13 under kalenderåret och som spelar tävlingsgolf utan handicap, ingår i rankingen, oavsett på vilken nivå eller var i världen spelaren utövar sin idrott. Rankingens, som bygger på snittpoängen av de poäng spelaren erhållit i tävlingar de senaste 52 veckorna, används som uttagningssinstrument på Teen Tour och i flera andra sammanhang.

Rankingen fungerar som kapital där den som har mest kapital lättast kommer in på olika tävlingar. Detta gör att de bästa golfarna (= de som har mest ranking) tävlar mot de andra som också har hög ranking.

Systemet med ranking gör gällande att en person som inte har ranking är på sin första rankinggrundande tävling värd 0,2 rankingpoäng och likt poker så "bettar" man sina poäng varje tävling.

Enligt "Manual SGF Golf Ranking 2019" sker fördelningen av rankingpoängen i en tävling på olika sätt beroende på antalet spelare som har fullföljt tävlingen. Grundtanken är att en viss placering i ett startfält på 90 spelare ska ge mer poäng än samma placering i ett startfält på 20 spelare. Om deltagarantalet är 90 eller fler så gäller en mall, som i grund bygger på den för prispengar i de professionella tourerna. Är deltagarantalet mindre gäller andra mallar där poängen sjunker snabbare. Rankingpoäng delas endast ut om fyra eller fler spelare fullföljer tävlingen.

Segraren i en nordisk tävling får alltid 100% av tävlingsvärdet. Den sista placerade får allt från 0.3% av tävlingsvärdet till ca 26% av tävlingsvärdet beroende på startfältets storlek. Om antalet startande är 90 eller fler får tvåan 74,5% av tävlingsvärdet. Det innebär att rankingpoängen kan utdelas även till spelare som missar cutten, dock ges aldrig poäng till spelare som diskvalificeras eller bryter tävlingen. Om det exempelvis bara är 36 spelare i startfältet får tvåan 63.3 % av tävlingsvärdet och den som kommer sist får 3.23% (Totalt finns alltså 86 olika fördelningstabeller).

Snittpoängen beräknas genom att den summerade poängen för den senaste 52-veckors-perioden divideras med antalet tävlingar som spelats under samma period, dock minst med 4.

Problematiken:

Huvudproblemet med rankingen idag är att personer som har mycket rankingpoäng inte vill tävla i lokala rankingtävlingar då den tävlande vet att oavsett om hen vinner så kommer snittrankingen att minska. Personen förlorar viktiga poäng för att kunna nå vissa prestigetävlingar eller av förbundet anordnade tävlingar som hen hellre vill spela och därför avstår ofta den lokala tävlingen. Ytterligare en aspekt blir att spelare får åka väldigt långt för att delta i dessa tävlingar.

För dem som gärna tävlar lokalt blir effekten att för få spelare med hög ranking inte tävlar då risken för minskad total ranking är för stor. Detta innebär att trots vinst så blir värdepoängen liten. För en vinst genererades vid ett tillfälle 0,4 värdepoäng i en av distriktet arrangerade tävlingar.



Yrkande:

Med anledning av vad som ovan beskrivits yrkar MGDF på att FS beslutar att:

Uppdra åt FS att tillsätta en extern och oberoende utredning som ser över dagens rankingsystem.

Denna får i uppgift att lämna förslag till hur ett nytt rankingsystem skulle kunna se ut som uppmuntrar distrikten att skapa rankingtävlingar och som uppmuntrar juniorer och andra att vilja tävla utan att förlora viktiga poäng.

Medelpads Golfdistriktförbund

Sundsvall 2019-11-18

Mikael Sandberg